差出人：kyokaken@mail.admin.saga-u.ac.jp
件名 ：【通知】令和５(2023)年度以降の科学研究費助成事業（科研費）の公募スケジュールについて
宛先 ：sadaikyo@mail.admin.saga-u.ac.jp
    soumukei@mail.admin.saga-u.ac.jp

本通知は sadaikyo および soumukei に送付しております。
該当されない方は削除願います。
----------------------------------------------------------------------------------------------
研究者 各位
事務担当者 各位

平素より科研費関連業務について、御理解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。
研究推進課です。

この度、令和５(2023)年度に公募を実施する令和６(2024)年度科研費等の今後の主な

公募スケジュールについて、以下のＨＰに掲載している通知文のとおり予定する旨、
日本学術振興会より通知がありましたので、先ず以ってお知らせいたします。
前年度の公募スケジュールとは異なりますので、十分に御留意ください。

 URL：https://www.jsps.go.jp/j-grantsinaid/06_jsps_info/2022/g_1102/

また、令和５(2023)年１月以降、科研費電子申請システムによる審査結果の通知時に、

研究代表者の所属研究機関担当者のメールアドレスに加え、研究代表者のメールアドレス
（科研費電子申請システムに登録されているもの）宛てに、通知が完了した旨のメールを
送付する旨、通知がありましたことを併せてお知らせいたします。

 つきましては、「e-Rad」および「科研費電子申請システム」について、最新のメール
アドレスに更新いただきますようお願いいたします。

・科研費の応募資格を有する研究者
科研費電子申請システムの「研究者ログイン」から e-Rad のＩＤ・パスワードにより
ログインし、「応募者向けメニュー」→「研究者情報確認」から更新（※）

 ※科研費電子申請システムに登録されている研究者のメールアドレスは、e-rad の研究者

情報を更新しても自動で更新されませんので、ご注意ください。

・奨励研究、研究成果公開促進費の応募者
科研費電子申請システムの「奨励研究応募者・交付内定者向けページ」又は

mailto:sadaikyo@mail.admin.saga-u.ac.jp

「研究成果公開促進費応募者・交付内定者向けページ」から応募時に取得した
ID・パスワードによりログインし、「奨励研究・研究成果公開促進費メニュー」
→「応募者情報を変更する場合はこちら」から更新

◆科研費電子申請システム

URL：https://www-shinsei.jsps.go.jp/kaken/index.html

（問合せ先）
学術研究部研究推進課研究推進主担当
内線：８４８２、３１０８

   (医学部の方は頭に６をつけてください)
Mail： kyokaken@mail.admin.saga-u.ac.jp